

# 十年財務綜合表

美元千元	一九九五年	一九九六年	一九九七年	一九九八年	一九九九年	二零零零年	二零零一年	二零零二年	二零零三年	二零零四年
<b>綜合損益表數據</b>										
營業額	1,671,628	1,882,322	1,895,997	1,832,764	2,139,071	2,395,160	2,378,950	2,457,952	3,241,113	4,140,328
計算財務費用前經營溢利	91,594	157,447	68,033	48,327	122,729	166,399	107,391	90,846	359,384	698,863
財務費用淨額	(21,038)	(42,899)	(42,471)	(42,911)	(41,421)	(48,246)	(45,614)	(30,634)	(18,740)	(13,642)
除稅前溢利	70,579	115,078	26,548	3,674	80,341	131,464	71,089	62,902	353,306	700,739
除稅後溢利	66,788	107,233	24,204	170	67,623	112,477	61,809	51,948	329,161	670,598
優先股股息	9,097	9,003	4,875	2,564	—	—	—	—	—	—
普通股股東應佔溢利／(虧損)	56,108	97,149	18,790	(2,867)	67,221	111,863	61,287	51,738	329,044	670,449
每股普通股										
盈利／(虧損) (美仙)	11.1	19.1	3.3	(0.5)	11.8	19.7	10.8	9.1	59.3	119.3
股息 (美仙)	1.89	2.36	1.50	—	2.73	3.64	2.27	2.27	15.14	30.00
已發行普通股之加權平均數										
(以千位計)	506,406	508,271	568,856	568,856	568,856	568,856	568,856	568,856	554,987	561,840

## 附註：

- (一) 貨櫃輪之估計使用年期於一九九八年由二十年更改為二十五年，一九九八年之前之貨櫃輪折舊並無重計，以反映此一更改。
- (二) 乾塢維修及特別檢驗成本之會計政策分別於一九九七年及二零零零年更改，在一九九六年以前及一九九九年以前之數字並無重計，以反映此一更改。
- (三) 經營前成本之會計政策於二零零零年更改，一九九八年之前之數字並無重計，以反映此一更改。
- (四) 僱員福利及所得稅之會計政策亦於二零零二年更改，二零零零年之前之數字並無重計，以反映此一更改。
- (五) 每股普通股之資產淨值、股息及盈利／(虧損)等數字已因應派發紅股而重計。

美元千元

一九九五年 一九九六年 一九九七年 一九九八年 一九九九年 二零零零年 二零零一年 二零零二年 二零零三年 二零零四年

## 綜合資產負債表數據

物業、機器及設備	891,336	936,309	992,807	1,042,076	1,006,412	1,286,197	1,365,378	1,342,438	1,579,798	2,235,176
現金、投資組合及債券投資	384,056	447,440	458,944	375,531	455,954	458,025	402,424	412,446	680,806	1,021,446
其他淨流動負債	(193,422)	(196,593)	(252,718)	(304,157)	(327,047)	(346,574)	(343,659)	(341,356)	(422,020)	(307,801)
總資產	1,565,905	1,776,737	1,871,842	1,800,625	1,862,864	2,155,254	2,150,284	2,189,340	2,754,910	3,838,067
長期負債	533,787	592,020	646,726	587,210	560,457	753,761	760,386	682,759	840,677	1,258,953
長期及短期總負債	633,914	682,375	800,452	771,989	733,036	952,053	936,459	895,608	1,098,162	1,404,964
淨負債	249,858	234,935	341,508	396,458	277,082	494,028	534,035	483,162	417,356	383,518
股東資金	606,973	702,200	690,883	656,326	708,453	796,747	812,924	860,443	1,110,754	1,809,409
普通股股東資金	507,299	652,200	660,883	656,326	708,453	796,747	812,924	860,443	1,110,754	1,809,409

## 其他財務資料

折舊	73,827	83,139	75,364	65,590	69,544	84,118	88,227	101,948	114,740	145,298
資本開支	309,767	272,245	216,785	95,077	46,276	378,458	232,353	89,873	437,801	812,038

## 綜合財務比率／百分比

負債與股東資金比率	1.0	1.0	1.2	1.2	1.0	1.2	1.2	1.0	1.0	0.8
淨負債與股東資金比率	0.4	0.3	0.5	0.6	0.4	0.6	0.7	0.6	0.4	0.2
普通股股東資金平均回報率(百分比)	11.6	16.7	2.9	(0.4)	9.9	14.9	7.6	6.2	33.4	45.9
應付賬項佔營業額百分比	17.3	19.3	19.2	19.5	18.9	16.3	15.0	15.6	15.0	13.4
應收賬項佔營業額百分比	11.8	14.0	13.6	12.9	11.7	10.2	7.3	7.9	7.6	7.3
每股普通股資產淨值(美元)	1.00	1.15	1.16	1.15	1.25	1.40	1.43	1.51	2.15	3.18